
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 53Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
do Servidor abaixo.
I - Conceder ao Servidor relacionado, ½ ( meia diária ) que se deslocará 
para o município de Santa Luzia no dia
06 de agosto de 2020, para cobertura jornalística do Governo do Estado 
do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF:468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 568737
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 028/2020
PROCESSO Nº 2020/506986

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020
Objeto: Aquisição, com exclusividade, de 02 (duas) unidades do módulo 
de energia – fonte a serem utilizados no transmissor principal da Rádio 
Cultura FM, conforme descrito abaixo:
Data Assinatura: 06/08/2020
Vigência: 05/08/2020 a 05/10/2020
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.722.1508.8236
Elemento: 339030
Fonte: 0101
PI: 412.000.8236C
CONTRATADO: ROHDE & SCHWARZ DO BRASIL LTDA
CNPJ: 02.957.511/0001-21
Endereço: Av. Magalhães de Castro, n° 4800 (Continental Tower) Torre n° 
3, 17º andar cj. 171
CEP 05676-120 - São Paulo/SP
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 568614

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 009-2020

PROCESSO 2019-596655
Comunicamos a suspensão do Pregão Eletrônico 009-2020/Processo 2019-
596655, publicado no D.O.E nº 34.299 de 03/08/2020, que tem como 
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
terceirizados diversos com fornecimento de mão de obra nas atividades 
de Recepcionistas, Secretárias, Auxiliar Serviços Gerais com Fornecimento 
de Material, Copeira, Motoristas e Agentes de PORTARIA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 14/08/2020, à 10:00hs, para revisão e 
retifi cação em seu Edital e Termo de Referência. A nova data de abertura 
será divulgada na forma da Lei.
Belém, 11 de agosto de 2020.
Benedito Ivo Santos Silva
Presidente da CPL

Protocolo: 568794

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 228/2020, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 07/2020-GTRA/FUNTELPA, 
de 06/08/2020, de solicitação de diárias, contidos nos autos do Processo 
n.º 2020/572.106, de 07/08/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 13 e ½ (treze e meia) diárias ao funcionário ELIOENAI ANDRA-
DE DA LUZ, matrícula n.º 55588141/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, 
para custear despesas com viagem aos municípios de JACUNDÁ, ITUPI-
RANGA, ELDORADO DOS CARAJAS, CURIONÓPOLIS, PARAUAPEBAS, FLO-
RESTA DO ARAGUAIA, SÃO FELIX DO XINGU e RONDON DO PARÁ, no pe-
ríodo de 10 a 23/08/2020, com o objetivo de transportar a equipe Técnica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 568691

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 46/2020-GAB/PAD.                            
BELÉM, 07 DE AGOSTO DE 2020.

ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
matrícula nº 545039-1,
LEIA-SE:
R E S O L V E:
matrícula nº 5450349-1,

Protocolo: 568677
PORTARIA DE SUBST. Nº 87/2020-GAB/PAD.              

BELÉM, 07 DE AGOSTO DE 2020.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
compor o PAD 399/2016;
LEIA-SE:
R E S O L V E:
compor o PAD 376/2017;

Protocolo: 568558
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3
Contrato: 170/2018
Objeto do Contrato: Prestação de serviços para manipulação, preparo e 
distribuição de alimentação escolar nas unidades escolares, visando aten-
der as necessidades da SEDUC.
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original, por mais 12 
(doze) meses.
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2016-NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Diamond Serviços de Limpeza e Mão de Obra Eireli, com CNPJ 
nº 08.538.011/0001-31, com sede na Passagem Dalva, nº 505, CEP: 
66.615-080, Marambaia, Belém/PA.
Data de Assinatura: 31/07/2020
Vigência: 02/08/2020 a 01/08/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 568567
TERMO ADITIVO: 3

Contrato: 203/2018
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de fornecimento de mão de 
obra de limpeza e conservação higiênica das áreas internas e externas das 
unidades escolares com fornecimento de materiais e equipamentos, bem 
como para manipulação, preparo e distribuição de alimentação escolar.
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original, por mais 12 
(doze) meses.
Pregão Eletrônico SRP nº 011/2018-NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: LG Serviços Profi ssionais Eireli, com CNPJ Nº 06.028.733/0001-
10, com sede na Tv. São Sebastião, nº 888, CEP: 66.123-620, Sacramenta, 
Belém/PA.
Data de Assinatura: 07/08/2020
Vigência: 10/08/2020 a 09/08/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 566515
TERMO ADITIVO: 4

Contrato: 058/2016
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de publicação ofi cial dos atos 
desta Secretaria.
Objeto do Aditivo: Prorrogar vigência do contrato original.
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2016-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102 - Produto: 2795 – Função Programática: 16101.12.122.1297 
– Projeto Atividade: 8338 – Natureza de Despesa: 3390.39
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Imprensa Ofi cial do Estado - IOEPA, com CNPJ/MF n° 
04.835.476/0001-01, com sede na Trav. do Chaco, nº 22271, Cep.: 
66.630-505, Marco, Belém/PA.
Data de Assinatura: 31/07/2020
Vigência: 01/08/2020 a 31/07/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 564091


